Jure externo emtio spei valida. Etenim jure externo con- *An jure ex-*
tractus, qui aleam continent, subsistunt, etiamsi in dando do- *terno valeat*
minio abutamur (§. 290.). Quamobrem cum emtio spei sit *emtio spei.*
contractus, qui aleam continet (§. 486. 286.); etiam hic sub-
sistere debet, si quis vel maxime dominio abutatur, conse-
quenter emtio spei jure externo valida.

Quoniam in jure civili tantummodo spectatur jus exter-
num; in eo quoque sumitur emtionem spei validam esse atque
adeo de justitia hujus contractus nullum dubium moverur. Ad
contractus, qui aleam continent, referri etiam solet societas na-
valis adversus piratas & hostes inter privatos contracta, quam
vulgo *Admiralitem* vocant; sed de eo, sicuti &, contractibus a-
liis, qui in bello nonnisi obtinent, suo dicemus loco. Suppo-
nunt enim imperium civile, sine quo quid in iis justum sit de-
finiri nequit.

§. 499.

Emtio per aversionem est contractus, qui aleam continet. Ete- *Qualis sit*
(*Wolffii Jur. Nat. Pars V.*) *Uu* *nim*

contractus emtio per averfionem. nim si res per averfionem emitur, pretium ad nullam quantitatem restringitur (§. 1028. *part. 4. Jur. nat.*), & solvendum, etiamfi alia ejus quantitas, facta mensura, deprehendatur, quam putabatur (§. 1032. *part. 4. Jur. nat.*), adeoque etiam, quando demonstrationis gratia addebatur. Quoniam itaque super eventu incerto contrahitur, contractus vero aleæ est, si super eventu incerto contrahitur (§. 286.); emtio per averfionem est contractus, qui aleam continet.

Emtionem per averfionem ad contractus aleam continentes referendam esse, jam monuimus (*not. §. 1032. part. 4. Jur. nat.*). Hic autem idem demonstrare libuit, ut appareat, quomodo ad contractus aleam continentes etiam revocentur alii in casibus particularibus, de quibus hinc inde dictum est suo loco. Non autem ad inanes speculationes hoc referendum, cum constare debeat, ubinam ea applicanda veniant, quæ de contractibus, qui aleam continent, in genere fuerunt demonstrata. Prolixum enim nimis foret, si a nobis figillatim hoc ostendi deberet. Quamvis vero emtio per averfionem recte in numerum contractuum, qui aleam continent, referatur, *vi demonstrationis presentis*; minus recte tamen pro quodam casu emtionis spei habetur: id quod ex collatione definitionum emtionis per averfionem & emtionis spei statim patescit (§. 1028. *part. 4. Jur. nat. & §. 486. b.*).

§. 500.

Missilia quid sint.

Missilia dicuntur res, quæ jactantur in vulgus eo animo, ut fiant occupantis.

E. gr. Si Rex, præstito homagio a civibus, nummos argenteos & aureos in vulgus jactari jubet, ut eorum sint, qui occupaverint; nummi hi dicuntur missilia.

§. 501.

Quomodo eorum dominus

Quoniam missilia jactantur in vulgus eo animo, ut fiant occupantis (§. 500.), adeoque dominus, qui jactat, vel jacta-

ri curat, ignorat, quid quisque excepturus sit; *jactu missilium trans-*
um dominium transfertur in personam incertam, eam nimirum, quæ feratur.
rem occupaverit.

Nimirum qui missilia jactat, ipso facto voluntatem transfe-
rendi declarat, & qui excipit, itidem ipso facto declarat, quod
rem suam esse velit, adeoque translationem domini acceptat.
Quamobrem cum accipiens nuda voluntate domini sufficienter
declarantis, se dominium transferre velle, rei efficiatur dominus
(§. 13. part. 3. *Jur. nat.*); quamprimum missilia in vulgus ja-
cta excipiuntur, qui rem excipit statim eorundem efficitur do-
minus.

§. 502.

Si quis emit missilia, quæ aliquis occupaturus est, antequam ja-
ctentur; contractus emtio spei est. Quoniam qui missilia jactat, *missilium oc-*
dominium transfert in eum, qui eadem occupat (§. 501.); *cupando-*
occupatione missilia acquiruntur. Quamobrem si quis *miss-*
filia, antequam jactentur, emit, quæ aliquis occupaturus est,
cum incertum sit, an & quid occupaturus sit, ita convenitur,
ut suum sit, quod alter actu, in quo eventus dubius est, fue-
rit acquisiturus, & pro eo, quod adhuc incertum est, preti-
um certum solvit (§. 938. part. 4. *Jur. nat.*). Enimvero isti-
usmodi contractus emtio spei est (§. 486.). Est igitur con-
tractus emtio spei, si quis missilia emit, quæ aliquis occu-
paturus est, antequam jactentur.

§. 503.

Si quis missilibus occupandis operam navare noluerit, post-
quam contraxit, vel in genere actum omittit, quo acquiri debe-
bat, quod emtum; pretium restituere tenetur & emtor de fide nonditore non
servata recte conqueritur. Etenim qui missilia a se occupanda *consumma-*
vendit pro certo pretio, ad actu occupatorio operam na-
vandam sese obligat, & idem in genere patet de quovis actu,

quo id acquirendum, quod in emtione spei venditur (§. 486.). Quodsi adeo actum istum omittit, contractum non consummat (§. 982. part. 4. *Jur. nat.*), consequenter a pacto discedit, antequam quid præstitit. Quodsi ergo emtor jam pretium solvit, cum ipse quoque a pacto in casu præsentis discedere teneatur, venditor pretium restituere tenetur. *Quod erat unum.*

Enimvero cum venditor non præstet, quod se præstiturum promiserat, fidem non servat (§. 758. part. 3. *Jur. nat.*). De fide igitur non servata recte conqueritur emtor. *Quod erat alterum.*

Non ignoro, interpretes juris civilis statuere, quod venditor in casu propositionis præsentis emtori teneatur ad præstandum æstimationem ejus, quod probabiliter actu omisso fuisset acquisitum. Enimvero cum naturaliter pretium in emtione spei definiendum sit ex eo, quod probabiliter actu isto, super quo convenitur, venditor sit acquisiturus (§. 489.); naturaliter idem est restituere pretium & præstare æstimationem ejus, quod actu, super quo in emtione spei convenitur, venditor fuisset probabiliter acquisiturus. Et quamvis videri posset, venditorem teneri ad id, quod interest emtoris, actum, quo acquirendum erat, quod venditum (§. 629. part. 3. *Jur. nat.*), aut potius, ad quod venditum erat jus (§. 492.) non fuisse consummatum; id tamen hic cessat, quia super eventu incerto non contrahit is, cujus interest, ut certo acquirat, quod acquirere intendit. Cumque juri interno magis conveniat, ut ab emtione spei prorsus abstineamus, quam ut hoc modo contrahamus (§. 496.), adeoque perraro licita sit (§. 497.); nec naturaliter admitti potest jus belli adversus venditorem, quod alias competit adversus eum, qui pacta non servat (§. 848. part. 3. *Jur. nat.*), præsertim cum hic contractus plerumque magis pro luforio, quam serio haberi debeat. Fidem vero utique fefellit venditor, quando facere noluit, ad quod faciendum se alteri obligaverat. Emtor adeo si de fide non servata conqueritur, ipsi injuriam non facit.